

Bilaga 5

<h1>ARENABESTÄMMELSER FÖR HANDBOLL I SVERIGE</h1>

Fastställda av Svenska Handbollförbundet i samråd med
Svensk Elithandboll



INLEDNING

Handbollen ska vara den tredje publikporten i landet. Arenan är viktig för att handbollen ska stärka sin konkurrenskraft. Den har även stor betydelse för att höja handbollens status. En modern arena med bästa komfort, säkerhet och service skapar förutsättningar för att utgöra framtidens mötesplats för publik, sponsorer och media.

Arenorna är alltmer en arbetsplats för fler; TV/radio/press, ledare, spelare och domare.

SYFTE

Arenabestämmelserna ska gälla i olika steg:

- 1) Visa fastställda regler/bestämmelser och måttangivelser
- 2) Hjälp och vägledning vid planering av nya arenor alternativt ombyggnad
Här finns även med nödvändiga åtgärder för bästa möjliga service till media.

(Avvikelser från dessa bestämmelser kräver tillstånd)

Arenabestämmelser för handboll i Sverige
upprättades efter beslut av SHF:s Förbundsstyrelse 2010-07-09

Denna upplaga reviderades av SHF:s Förbundsstyrelse 2021-06-21.

Villkor	Division 2 och lägre	Division 1	HBL dam & allsvenskorna	HBL herr
Spelyta	40 x 20 m (Undantag kan sökas vid annan spelyta)	40 x 20 m exklusive evenemangs- och säkerhetsyta	40 x 20 m exklusive evenemangs- och säkerhetsyta	40 x 20 m exklusive evenemangs- och säkerhetsyta
Totalyta inklusive säkerhetsyta	---	---	Totalyta bör vara 43 x 22 m Vid nybyggnation rekommenderas 44x24 m Takhöjd ska vara lägst 7 m.	Totalyta bör vara 43 x 22 m Vid nybyggnation rekommenderas 44x24 m Takhöjd ska vara lägst 7 m.
Publikkapacitet	SHF välkomnar publik till alla seriematcher. Minst 100 publikplatser rekommenderas.	Minst 200 publikplatser. Vid om- och nybyggnation rekommenderas 300 publikplatser varav 200 sittplatser	Minst 600 publikplatser varav 400 sittplatser. Vid om- och nybyggnation rekommenderas minst 1 500 publikplatser varav 1 000 sittplatser och sittplatsläktare på båda långsidor. För damallsvenskan gäller 400 publikplatser.	Minst 1 500 publikplatser varav 1000 sittplatser med sittplatsläktare på båda långsidorna. Vid om- och nybyggnation rekommenderas minst 2 500 publikplatser varav minst 2 000 sittplatser
Linjer	5 cm	5 cm	5 cm	5 cm enbart linjer för handboll rekommenderas
Ljus			Rekommenderas 1000 lux. Vid nyinstallation min. 1 200 lux.	Rekommenderas 1000 lux. Vid nyinstallation min. 1 200 lux.
Säkerhet	Arenan skall uppfylla gällande säkerhetsföreskrifter.	Arenan skall uppfylla gällande säkerhetsföreskrifter.	Arenan skall uppfylla gällande säkerhetsföreskrifter.	Arenan skall uppfylla gällande säkerhetsföreskrifter.

Villkor	Division 2 och lägre	Division 1	HBL dam & allsvenskorna	HBL herr
Utrustning vid arrangemang	Display för tid och resultatrapportering bör finnas och vara synlig från såväl sekretariat som avbytarbänk. Placeras den på kortsida bör matchur finnas även på motsatt kortsida.	Display för tid och resultatrapportering bör finnas och vara synlig från såväl sekretariat som avbytarbänk. Placeras den på kortsida bör matchur finnas även på motsatt kortsida.	Adekvat utrustning för speaker, ljud och musik skall finnas. Display för tid och resultatrapportering skall finnas och vara synlig från såväl sekretariat som avbytarbänk. Placeras den på kortsida bör matchur finnas även på motsatt kortsida.	Adekvat utrustning för speaker, ljud och musik skall finnas. Display för tid och resultatrapportering skall finnas och vara synlig från såväl sekretariat som avbytarbänk. Placeras den på kortsida bör matchur finnas även på motsatt kortsida.
IT	Arenan bör ha en symmetrisk bredbandsuppkoppling på minst 10 Mbit/s. Sekretariatet skall ha en fast, öppen anslutning för data trafik för att kunna föra elektroniskt matchprotokoll (EMP). För media bör tillgång till trådlöst nätverk finnas. Teknisk specifikation, se bilaga.	Arenan bör ha en symmetrisk bredbandsuppkoppling på minst 10 Mbit/s. Sekretariatet skall ha en fast, öppen anslutning för data trafik för att kunna föra elektroniskt matchprotokoll (EMP). För media bör tillgång till trådlöst nätverk finnas. Teknisk specifikation, se bilaga.	Arenan bör ha en symmetrisk bredbandsuppkoppling på minst 10 Mbit/s. Sekretariatet skall ha en fast, öppen anslutning för data trafik för att kunna föra elektroniskt matchprotokoll (EMP). Det skall finnas särskilt utrymme för personal som utför tjänster såsom onlinerapportering och liknande. För media skall tillgång till trådlöst nätverk finnas. Teknisk specifikation, se bilaga.	Arenan bör ha en symmetrisk bredbandsuppkoppling på minst 10 Mbit/s. Sekretariatet skall ha en fast, öppen anslutning för data trafik för att kunna föra elektroniskt matchprotokoll (EMP). Det skall finnas särskilt utrymme för personal som utför tjänster såsom onlinerapportering och liknande. För media skall tillgång till trådlöst nätverk finnas. Teknisk specifikation, se bilaga.
Utrymme och service till media	Platser på läktaren skall finnas för skrivande press.	Platser på läktaren skall finnas för skrivande press. Utrymmen för minst fyra kommentatorer, två för bildmedia och två för radio. Det ska även finnas plats för intervjuhörna och studio.	Minst 10 platser på läktaren skall vara reserverade och anpassade för skrivande press. Utrymmen för minst fyra kommentatorer, två för bildmedia och två för radio. Det ska även finnas plats för intervjuhörna och studio.	Minst 10 platser på läktaren skall vara reserverade och anpassade för skrivande press. Utrymmen för minst fyra kommentatorer, två för bildmedia och två för radio. Det ska även finnas plats för intervjuhörna och studio.

Villkor	Division 2 och lägre	Division 1	HBL dam & allsvenskorna	HBL herr
Utrymme och service till media forts.			Utrymme för presskonferens skall finnas. Plats för TV-plattform skall finnas och vara minimum 2 meter bred och 2 meter djup. Om räckel eller liknande finns får det vara max 80 cm högt.	Utrymme för presskonferens skall finnas. Plats för TV-plattform skall finnas och vara minimum 2 meter bred och 2 meter djup. Om räckel eller liknande finns får det vara max 80 cm högt.
Sanktioner	Sanktioner tillämpas enligt nedanstående skala om föreningen ej vidtager fastställda regler/bestämmelser för anpassning till arenakraven: <ul style="list-style-type: none"> • Skriftlig varning från SHF • Straffavgift enligt tävlingsbestämmelserna § 1:14. 	Sanktioner tillämpas enligt nedanstående skala om föreningen ej vidtager fastställda regler/bestämmelser för anpassning till arenakraven: <ul style="list-style-type: none"> • Skriftlig varning från SHF • Straffavgift enligt tävlingsbestämmelserna § 1:14. 	Sanktioner tillämpas enligt nedanstående skala om föreningen ej vidtager fastställda regler/bestämmelser för anpassning till arenakraven: <ul style="list-style-type: none"> • Skriftlig varning från SHF • Straffavgift enligt tävlingsbestämmelserna § 1:14. 	Sanktioner tillämpas enligt nedanstående skala om föreningen ej vidtager fastställda regler/bestämmelser för anpassning till arenakraven: <ul style="list-style-type: none"> • Skriftlig varning från SHF • Straffavgift enligt tävlingsbestämmelserna § 1:14.

Kontaktperson Svenska Handbollsförbundet: Adam Engström, 08-699 65 56, adam.engstrom@handboll.rf.se

Bilaga 5**Teknisk specifikation nätverk**

Följande kravspecifikation följer med för nätverk genom fast uttag.

- Trådbundet nätverksuttag utan inloggningsserver.
- Tilldelning via DHCP, Dynamiska IP-adresser är att föredra.
- Uttag i närhet av både kameraplattform / OB-plats (ej längre avstånd än 80 m)
- Hastighet 100/100, trafiken på porten bör vara dedikerad om möjligt.
- Öppna portar för utgående trafik, 6000–6300, 80 och 22017 TCP & UDP.
- Om brandvägg har UDP flood attack prevention/DDOS protection aktiverat, önskas om ställbart 2500 paket/sec eller högre, då videoströmmarna primärt skickas via UDP.